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RS § 161 Medborgarförslag - Locka hit fler fast 
boende 

Ärendenummer: RS 2022/1198 

Regionstyrelsens beslut 
 Medborgarförslaget avslås. 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2022-09-09 där förslagsställaren föreslår 
att sänka skatten till en så pass attraktiv nivå att icke-gotlänningar som redan 
äger fastigheter på ön skriver sig här och de som vill flytta hit gör det.  

Den totala skattesatsen består av två delar, kommunal skattesats och skattesats 
till regioner. Den totala skattesatsen för Region Gotland uppgår för år 2025 till 
33,60 procent. Skattesatsen har legat på samma nivå sedan 2015. Den 
genomsnittliga utdebiteringen (kommunalskatt och regionskatt) i Sverige är 
32,41 procent. Det är 147 (av 290) kommuner som har lägre total utdebitering 
än Gotland. 

Om skattesatsen skulle sänkas till den genomsnittliga nivån innebär det 
minskade intäkter med drygt 185 miljoner kronor. I det ekonomiska läget som 
Region Gotland befinner sig i bedöms det inte som möjligt att sänka skatten. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att det ekonomiska läget i Region 
Gotland inte medger en sänkt skatt. Regionen har redovisat ett negativt resultat 
både 2023 och 2024 och finansieringen av sjukvården är mycket svår att bära 
för en så liten region som Gotland. Om den ekonomiska ställningen framåt 
skulle stärkas finns naturligtvis möjlighet att sänka skatten.  

En lägre skattesats skulle kunna innebära att fler invånare folkbokför sig på 
Gotland och därmed bidrar till ökade skatteintäkter. Det är dock mycket svårt 
att avgöra hur mycket lägre skatt som skulle leda till att människor som vistas 
på Gotland delar av året att folkbokföra sig på ön. Det är Skatteverkets 
folkbokföringsregler som styr var man ska folkbokföra sig om man har flera 
bostäder.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Ulrika Jansson, ekonomidirektör, 
regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att det 
bifalls. 
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